



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.948.105,38	2.523.268,78	7.641.506,34	2.343.141,41	7.474.052,69	6.514.621,28
RECEITAS DE CAPITAL	496.404,80	176.691,66	1.650.834,98	18.000,00	248.202,40	18.040,00
SUBTOTAL	15.444.510,18	2.699.960,44	9.292.341,32	2.361.141,41	7.722.255,09	6.532.661,28
(-) DEDUÇÕES	1.987.354,54	378.260,60	1.134.781,80	325.281,55	993.677,27	968.939,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,34	104.500,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.312,40	21.985,84	65.957,52	9.891,88	24.656,20	58.550,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.750,00	23.250,00	0,00	0,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.938.042,14	313.691,42	941.074,26	315.389,67	969.021,07	892.349,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.457.155,64	2.321.699,84	8.157.559,52	2.035.859,86	6.728.577,82	5.563.722,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	13.531.265,32	2.255.210,89	6.765.632,66	1.364.858,85	9.816.065,56	2.096.701,28	5.483.518,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	15.945,00	2.657,50	7.972,50	451,28	2.284,85	451,28	2.284,85
SUBTOTAL	13.515.320,32	2.252.553,39	6.757.660,16	1.364.407,57	9.813.780,71	2.096.250,00	5.481.233,60
DESPESAS DE CAPITAL	1.914.434,68	319.072,45	957.217,34	155.566,19	504.858,49	313.674,05	489.447,09
(-) Deduções	141.597,50	23.599,58	70.798,75	31.909,58	74.428,26	31.909,58	74.428,26
Amortização de Dívida	141.597,50	23.599,58	70.798,75	31.909,58	74.428,26	31.909,58	74.428,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.288.157,50	2.548.026,25	7.644.078,75	1.488.064,18	10.244.210,94	2.378.014,47	5.896.252,43
RESULTADO	-15.288.157,50	-2.548.026,25	-7.644.078,75	-1.488.064,18	-10.244.210,94	-2.378.014,47	-5.896.252,43
RESULTADO	-13.350.115,36	-2.234.334,83	-6.703.004,49	-1.172.674,51	-9.275.189,87	-2.062.624,80	-4.927.231,36
RESULTADO	-1.831.001,86	-226.326,41	513.480,77	547.795,68	-3.515.633,12	-342.154,61	832.325,39

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.829.397,27	-2.676.823,15	-2.641.373,86	35.449,29	188.023,41	
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	837.369,99	400.459,60	-436.910,39	7.990,67	
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	146.429,03	194.233,62	47.804,59	96.374,92	
(-) Ativo Realizável	0,00	-56,42	-224,37	-167,95	-224,37	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-135.844,38	-126.151,83	9.692,55	-126.151,83	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.339.069,64	-1.828.924,93	-2.173.056,84	-344.131,91	166.012,80	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.339.069,64	-1.828.924,93	-2.173.056,84	-344.131,91	166.012,80	